-1-

丽水市教育局办公室文件

丽教办基〔2024〕13 号

丽水市教育局办公室关于

公布丽水市首届“书式生活”中小学生

读书节评比结果的通知

各县（市、区）教育局、市直学校：

为贯彻落实党的二十大关于深化全民阅读活动的重要部署，

结合市教育局开展“三学”活动精神，进一步推动青少年学生阅

读，特举办全市首届“书式生活”中小学生读书节活动。经各地

各校选送、市教育局联评和现场比赛，共评出丽水市阅读引领学

校 14 所，丽水市爱阅读学生 34 名，丽水市中小学阅读指导师

15 名，“红色力量”演讲获奖 10 组，“红润典耀”诵读展示 10

组。现将名单予以公布（名单详见附件）。

附件：1.丽水市阅读引领学校名单

2.丽水市爱阅读学生名单

-2-

3.丽水市中小学阅读指导师名单

4.丽水市首届“书式生活”中小学生读书节“红色力

量”演讲展示获奖名单

5.丽水市首届“书式生活”中小学生读书节“红润典

耀”诵读展示获奖名单

丽水市教育局办公室

2024 年 5 月 6 日

（此件公开发布）

-3-

附件 1：

丽水市阅读引领学校名单

缙云县紫薇学校

缙云县实验中学

景宁畲族自治县第一实验小学

莲都区莲都小学

莲都区处州中学

龙泉东升教育集团

青田县城东实验小学教育集团

庆元县第二中学

丽水市实验学校

丽水市文元学校

丽水经济开发区第二小学

松阳县古市中学

遂昌县实验小学

云和县江滨实验小学

-4-

附件 2：

丽水市爱阅读学生名单

楼婧熙 缙云县第二实验小学

樊科辰 缙云县紫薇小学

江潇楠 缙云县李阳冰学校（中学）

冯辰懿 缙云县团结小学

周飞宇 景宁畲族自治县城北中学

陈晨 景宁畲族自治县鹤溪小学

高唯熙 景宁县启文中学

魏子贻 莲都区碧湖第二小学

阙瑜欣 莲都区老竹民族学校

鄢胜凯 莲都区莲都外国语学校特色部

陈辰 莲都区囿山小学

王子诚 龙泉市实验小学

沈卓媛 龙泉市实验小学

叶梓萱 龙泉市城东小学

潘彦岑 青田县实验小学教育集团学士路校区

叶子沛 青田县城东实验小学教育集团少年宫路校区

魏莱 青田县华侨中学

高溱宇 青田县华侨中学

谢雨辰 庆元县蔚文小学

-5-

吴可依 庆元县第二实验小学

吴奕萱 庆元县城东小学

刘祉言 丽水市实验学校

曾乙芮 丽水经济开发区第一小学

朱羽阳 丽水经济开发区第二小学

吴明锋 丽水市文元学校

周芮希 遂昌县妙高小学

方婧彤 遂昌县梅溪小学

周睿婕 遂昌县育才小学

金夕涵 云和三中

戴钧洋 云和县江滨实验小学

廖钟婷 云和县实验小学

何添乐 松阳县古市中学

徐锦馨 松阳县古市中学

虞南泽 松阳县实验小学集团学校（毓秀校区）

-6-

附件 3：

丽水市中小学阅读指导师名单

李银央 缙云县实验小学

陈燕飞 缙云县东方学校

毛华巧 景宁县民族小学

夏成成 丽水市莲都区东港学校

张璐琳 丽水市莲都区长岗背小学

刘春燕 龙泉市启明实验学校

徐烨 青田县实验小学教育集团

叶尚微 青田县华侨幼儿园

林立辉 庆元三中

季哲炜 丽水经济开发区第一小学

卢士茗 丽水市实验学校

林海华 丽水市实验学校

袁超琳 松阳县实验小学集团学校（毓秀校区）

罗艳 遂昌县妙高小学

赵琦 云和县文元育英中学

-7-

附件 4：

丽水市首届“书式生活”中小学生读书节

“红色力量”演讲展示获奖名单

《执阅读之灯，驱迷茫之雾》范玉婷（庆元三中，指导师：

陈德盛）

《读一页书，寻一片光》绍范怡诺（遂昌育才中学，指导师：

赵琪）

《红岩，旗帜》蓝晨语（景宁民族中学，指导师：任丽燕）

《他们，给我红色力量》陈奕皓（莲都外国语学校，指导师：

陈紫懿）

《读红书，启未来》郑恺怡（青田县伯温中学，指导师：孙

雅慧）

《星火燎原——遂昌的红色记忆》蔡艺宁（龙泉三中，指导

师：龚慧燕）

《血泪筑红岩，赓读书香红》李秋彤（松阳县民族中学，指

导师：陈健）

《品读红色经典，争做时代新人》邹卓轩（丽水市实验学校，

指导师：周恩芳）

《平凡中的不平凡》胡宸滔（缙云县壶滨初级中学，指导师：

钭雨露）

《回响》吴刘思屹、徐溢添（云和县文元育英中学，指导师：

赵琦）

-8-

附件 5：

丽水市首届“书式生活”中小学生读书节

“红润典耀”诵读展示获奖名单

《祖国到底是什么》青田县城东实验小学教育集团（指导师：

陈剑波、王丹）

《革命英烈——赵一曼》缙云县实验小学（指导师：李茜、

王梅英）

《祖国到底是什么》遂昌县育才小学（指导师：李萍、王晶

晶）

《为了新中国》龙泉市城东小学（指导师：卢芳、张欣哲）

《英雄》》莲都区城西学校（指导师：李露瑶、李倩）

《红色的童话》景宁县实验二小（指导师：韦敏、吴美娟）

《梅花魂》庆元县实验小学（指导师：吴春花、吴春芳）

《吹号者》丽水市实验学校（指导师：詹丽立、黄丽丽）

《中国红》云和县育英小学（指导师：张燕、黄远超）

《梅韵传心 少年可期》松阳实验小学城南校区（指导师：

杨清、叶冬梅）

丽水市教育局办公室 2024 年 5月 6 日印发